

KÚPNA ZMLUVA č. 1/ 2021
uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov a § 56 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany:

1. Kupujúci:

Názov: Obec Jarok
Sídlo: Hlavná 283/176, 951 48 Jarok
Štatutárny orgán/štatutár: Stanislav Sťahel, starosta
IČO: 00 308 056
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko
Číslo účtu: IBAN SK82 5600 0000 0008 5081 5003

ďalej len „kupujúci“

a

2. Predávajúci:

Názov: Aqua4rum s.r.o.
Sídlo: Clementisova 1, 949 01 Nitra
IČO: 50 372 777
DIČ: 2120304318
IČ DPH: SK2120304318
Zastúpený: Ing. Roman Rusnák, obchodný riaditeľ
Spoločnosť zapísaná: v OR OS Nitra, odd Sro, vložka 46908/N
ďalej len „predávajúci“

Preambula

Kúpna zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou vykonaného kupujúcim ako verejným obstarávateľom v súlade s §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení na obstaranie zákazky s názvom „**Dobudovanie ČOV Jarok**“.

Zákazka bude financovaná z úverových zdrojov obce Jarok určených na financovanie kapitálových výdavkov, pričom výsledok verejného obstarávania podlieha schváleniu v obecnom zastupiteľstve obce Jarok. Výsledok verejného obstarávania bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25. 03. 2021 uznesením č. 7/2021.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dobudovanie ČOV v obci Jarok realizáciou technológie ČOV - druhej linky v súlade s projektovou dokumentáciou vypracovanou spoločnosťou Agroprojekt s.r.o. z 12/2020.
2. Predávajúci sa zaväzuje kompletne dodať, odborne namontovať, sfunkčniť a uviesť do prevádzky druhú linku technológie ČOV v zmysle oceneného rozpočtu tvoriaceho prílohu č. 1 tejto zmluvy, pričom v cene za dodaný tovar bude zahrnuté aj zaškolenie obsluhy a doprava (ďalej „predmet plnenia“). Neoddeliteľnou súčasťou predmetu plnenia je aj príslušná dokladová časť a to najmä, no nielen prevádzkový poriadok, projekt skutočného vyhotovenia a návody na obsluhu.
3. Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný predmet plnenia prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu v súlade s ustanovením čl. II tejto zmluvy.

II. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kupujúci zaplatí predávajúcemu za riadne a včas dodaný predmet plnenia kúpnu cenu v celkovej výške 69 424, 92 EUR s DPH (ďalej „**kúpna cena**“), ktorá presne zodpovedá obsahu ponuky predávajúceho ako úspešného uchádzača. Podrobná vecná a cenová špecifikácia kúpnej ceny tvorí obsah prílohy zmluvy pod por. č. 1.
2. Kupujúci neposkytuje za predmet plnenia zálohu ani nijaké preddavky z kúpnej ceny.
3. Podkladom k vystaveniu a úhrade faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia (dodací list) podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Predávajúci zašle kupujúcemu faktúru v dvoch vyhotoveniach do 15 dní odo dňa prevzatia predmetu plnenia kupujúcim.
4. Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať nasledovné náležitosti:
 - obchodné meno predávajúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty,
 - bankové spojenie predávajúceho (názov a adresa banky predávajúceho, SWIFT kód),
 - číslo bankového účtu (v rámci EÚ aj v tvare IBAN),
 - názov kupujúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne kupujúceho a jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty, ak mu je pridelené,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum dodania predmetu plnenia, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
 - sadzbu dane, údaj o oslobodení od dane alebo v prípadoch, ak predávajúci neuplatňuje na faktúre DPH z iných dôvodov, informáciu o osobe povinnej zaplatiť DPH, s uvedením príslušného ustanovenia právnych predpisov, ktoré to odôvodňujú,
 - výšku dane spolu v mene EUR,

- celkovú sumu požadovanú na platbu v mene EUR zaokrúhlenú na dve desatinné miesta,
- číslo a názov zmluvy.

5. Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry bude 30 dní od jej doručenia kupujúcemu.
6. Peňažný záväzok kupujúceho vyplývajúci z tejto Zmluvy bude splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu predávajúceho.

III. Miesto plnenia

Predávajúci dodá tovar vrátane dopravy a jeho odbornej montáže v intraviláne obce Jarok, okr. Nitra v rámci existujúcej budovy ČOV – sociálno - prevádzkového objektu, súp. č. 814 postaveného na parcele KN „C“ č. 1763/49 v k.ú. Jarok, obec Jarok, okres Nitra.

IV. Termín plnenia

Predmet plnenia musí byť riadne dodaný v lehote do 5 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

V. Záručná doba

Záručná doba za dodaný tovar bude min. 36 mesiacov a začne plynúť dňom jeho riadneho odovzdania kupujúcemu.

VI. Reklamačné podmienky

Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť odstránenie väd tovaru a porúch jeho funkčnosti bezodkladne do 7 dní od nahlásenia vady opravou alebo výmenou reklamovaného tovaru za tovar bezchybný pokiaľ nebude dohodou zmluvných strán stanovená iná lehota, pričom nápravu vadného plnenia v zmysle tohto ustanovenia Zmluvy je predávajúci povinný počas celej záručnej doby zabezpečovať bezodplatne .

VII. Sankcie za porušenie zmluvy, úrok z omeškania a náhrada škody

1. Za omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním predmetu plnenia má kupujúci nárok na sankciu vo výške 0,5 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania. Omeškanie s riadnym dodaním predmetu plnenia trvajúce viac ako 10 pracovných dní sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a oprávňuje kupujúceho na odstúpenie od Zmluvy.
2. Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny má predávajúci nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy a jeho príloh je možné možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V prípade, že akékoľvek ustanovenie zmluvy je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy, pokiaľ to nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia zmluvy.
4. Miestom pre doručovanie písomností sú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Každá zo zmluvných strán je povinná písomne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu ohľadne doručovania a to bezodkladne po tom, čo dôjde k takejto zmene. Pokiaľ sa z dôvodu oneskoreného alebo nevykonaného oznámenia o zmene miesta doručovania nepodarí včas a riadne doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, považuje sa deň neúspešného pokusu o opakované doručenie písomnosti za deň doručenia písomnosti druhej zmluvnej strane so všetkými právnymi dôsledkami pre dotknutú zmluvnú stranu.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s osobitným predpisom.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, zmluvu uzatvorili po vzájomnej dohode na základe ich slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavili určite a zrozumiteľne, zmluvu neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluva je urobená v predpísanej forme, zmluvu si pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísujú.
7. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží kupujúci a jeden obdrží predávajúci.
8. Súčasťou zmluvy je:

Príloha č. 1: Ocenený rozpočet (výkaz výmer) - opis predmetu plnenia

Príloha č. 2: Projektová dokumentácia vypracovaná spoločnosťou Agroprojekt s.r.o.



V Jarku, dňa 8. 4. 2021

Stanislav Sťahel, starosta
kupujúci

V Nitre, dňa 8. 4. 2021

Ing. Roman Rusnák, obch. riaditeľ
predávajúci



AQUA4UM®

Aqua4um s.r.o.
Clementisova 1, 949 01 Nitra
Ofice: Antolská 6, 851 07 Bratislava
IČO: 50 372 777, IČ DPH: SK2120304318
Zápis v OR Okresného súdu Nitra,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 46908/N

2

ROZPOČET

Stavba: Čistiareň odpadových vôd JAROK - 2. ETAPA

Objednávateľ: Obec JAROK

Zhotoviteľ:

Aqua4um s.r.o.
Clementisova 1, Nitra

P.č.	Popis položky	MJ	množstvo	Cena bez DPH / MJ	Cena spolu bez DPH
------	---------------	----	----------	-------------------	--------------------

Rúrové vedenie

1 638,90

1	Odtokové potrubie PVC DN 100, vrátane držiakov oceľ trieda 17	m	3	26,80	80,40
2	Montáž odtokového potrubia PVC DN 100	m	3	16,80	50,40
3	Potrubie pre odťah prebytočného kalu PPR DN 80, vrátane držiakov oceľ trieda 17	m	8	24,10	192,80
4	Montáž potrubia pre odťah prebytočného kalu PPR DN 80	m	8	15,90	127,20
5	Guľový ventil 3'' s ovládacou tyčou oceľ trieda 17	ks	1	62,00	62,00
6	Montáž guľového ventilu 3''	ks	1	26,00	26,00
7	Nátokové potrubie nitrifikácie PVC DN 400, vrátane držiakov oceľ trieda 17	m	9,5	86,40	820,80
8	Montáž nátokového potrubia nitrifikácie	m	9,5	29,40	279,30

Prevzdušňovací systém a rozvod vzduchu

19 126,20

9	Prevzdušňovacie elementy - potrubie PPR DN 50 s perforovanou membránou, vrátane hadicových spon a držiakov oceľ trieda 17	m	82	162,90	13 357,80
10	Montáž prevzdušňovacích elementov	m	82	38,40	3 148,80
11	Zvody prevzdušňovacieho systému 5m - potrubie PPR DN50, vrátane držiakov oceľ trieda 17	ks	8	96,70	773,60
12	Guľový ventil 2'', oceľ trieda 17	ks	8	51,70	413,60
13	Montáž zvodov prevzdušňovacieho systému s guľovými uzávermi 2''	ks	8	64,70	517,60
14	Hlavné potrubie rozvodu vzduchu PPR DN 80, vrátane držiakov	m	12	24,10	289,20
15	Montáž hlavného potrubia rozvodu vzduchu na zábradlie lávky	m	12	15,90	190,80
16	Potrubia prívodu vzduchu k mamutovým čerpadlám PPR 6/4'', vrátane držiakov oceľ trieda 17	m	12	9,60	115,20
17	Guľový vent 6/4'', oceľ trieda 17	ks	3	35,20	105,60
18	Montáž potrubia prívodu vzduchu k mamutovým čerpadlám s guľovými uzávermi	súb.	1	214,00	214,00

P.č.	Popis položky	MJ	množstvo	Cena bez DPH / MJ	Cena spolu bez DPH
------	---------------	----	----------	-------------------	--------------------

Technologické zariadenia ČOV

31 282,00

19	Recirkulačné mamutové čerpadlo, PVC + oceľ trieda 17, vrátane držiakov oceľ trieda 17	ks	1	670,00	670,00
20	Montáž recirkulačného mamutového čerpadla	ks	1	248,00	248,00
21	Mamutové čerpadlo pre odťah z hladiny, PVC + oceľ trieda 17, vrátane držiakov oceľ trieda 17	ks	2	670,00	1 340,00
22	Montáž mamutového čerpadla pre odťah z hladiny	ks	2	248,00	496,00
23	Ponorné miešadlo 0,9 kW, vrátane spúšťacieho zariadenia oceľ trieda 17	ks	1	5680,00	5 680,00
24	Montáž ponorného miesadla	ks	1	245,00	245,00
25	Dosadzovacia nádrž, nosná konštrukcia oceľ trieda 17, polykarbonátové dosky 10 mm, vrátane kotviacich platní oceľ trieda 17	ks	1	12680,00	12 680,00
26	Montáž dosadzovacej nádrže	ks	1	8870,00	8 870,00
27	Odtokový žľab vyčistenej vody z nastaviteľnou prepádovou hranou oceľ trieda 17, vrátane držiakov oceľ trieda 17	ks	1	867,00	867,00
28	Montáž odtokového žľabu	ks	1	186,00	186,00

Elektromontáže

5 807,00

29	Zapojenie ponorného miešadla	ks	1	47,00	47,00
30	Úprava rozvádzača	ks	1	1640,00	1 640,00
31	Programovanie riadiacej jednotky a uvedenie do prevádzky	ks	1	4120,00	4 120,00

Cena celkom bez DPH

57 854,10

DPH 20%

11 570,82

Cena celkom s DPH

69 424,92

Vypracoval: Ing. Roman Rusnák
tel.: 0908 203 202
rusnak@aqu4um.sk



2

AQUA4UM®

Aqua4um s.r.o.
Clementisova 1, 949 01 Nitra
Office: Antolská 6, 851 07 Bratislava
IČO: 50 372 777, IČ DPH: SK2120304318
Zápis v OR Okresného súdu Nitra,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 44908/H